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Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Nº

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

PALACIOS TOVAR ENMA ANGELICA 10410717668

4

PINEDA CHAHUAYLA JESUS DANIEL 10411348267

ROSAS CORIHUAMAN HARRY LINSON 10413108034

CAIRAMPOMA ARTEAGA NATALY ELVIRA 10446757470

BENITO BEJARANO JHENNY OLGA 10449364037

VALDIVIA LOPEZ ROBINSON ANTONY 10449469122

RODRIGUEZ DIAZ CIRO DAVID 10465513824

VASQUEZ ORIHUELA JOSUE RAUL

Unidad de Logística

Segundo Miembro
EFRAIN DE LA CRUZ 

BEJARANO
Dependencia: Unidad de Logística

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

FORMATO Nº 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

OBRAS

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NÚMERO DE ACTA AS0052024 - 005 -  2024

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL
En, la ciudad de Huancayo, a los 08 días del mes de Marzo del 2024, a las 12:00 horas, se reunieron los miembros del comité de

selección designados mediante documento DCS-002-2024-ELCTO del 22 de Febrero de 2024 encargado de la preparación,

conducción y realización del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N° AS-005-2024 ELCTO S.A. para la

contratación del “SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTRATACIONES PUBLICAS PARA LA UNIDAD DE LOGISTICA -

ELECTROCENTRO S.A.”, a fin de realizar la ADMISIÓN,CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS TÉCNICAS.

La revisión y verificación de los requsitos se prolongó hasta el día 12.03.2024, fecha en la cual el Comité concluye con la

Calificación y Evaluación de las propuestas.

Asimismo, se solicitó la Subsanación de propuesta del postor CONSORCIO VANCOUVER, respecto de la legalización de la

promesa de Consorcio.

Igualmente, en vista que se presentó ofertas económicas en los Items 01 y 02, sustancialmente inferiores al valor estimado,

calculado en la indagación del mercado, se solicitó al postor ESTUDIO GONZALEZ SALINAS + E.I.R.L. la ratificación de su oferta,

el mismo que contiene el detalle de su oferta económica.

Mediante INFORME TÉCNICO GAL-059-2024 del Area usuaria (Unidad de Logística), recomienda NO ADMITIR la propuesta del

postor ESTUDIO GONZALEZ SALINAS + E.I.R.L. en razón que los costos y/o salarios consignados en el detalle de su oferta, esta

se encuentra muy por debajo de los estandares del mercado, el mismo que pondría en riesgo la prestación adecuada del servicio

solicitado.

Del mismo modo, se solicitó la reducción de la oferta económica del postor CONSORCIO VANCOUVER para los Items 01 y 03, el

mismo que fué accedito, según se uestra en los anexos de la evaluación.

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente
LISZT NOHELY DE LA 

CRUZ VILCHEZ
Dependencia: Unidad de Logística

Primer Miembro
LUIS ALBERTO MORÁN 

PALOMINO
Dependencia:

PEREZ PANDURO FRED JULIO 10066634413

DIAZ PULIDO JACINTO 10180826543

BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 10406237716

10466523271
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12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

…

Nº
Fecha de 

presentación

Hora de 

presentación

1 7/03/2024 17:53:14

2 7/03/2024 22:50:07

3 7/03/2024 14:57:44

4 7/03/2024 23:40:14

5 7/03/2024 23:12:42

6 7/03/2024 22:41:03

7 7/03/2024 23:41:27

6

Nº

1

1

396 CONSTRUCTORA SERVICIOS E INMOBILIARIA S.A.C. 20610737235

CONSULTORA E INVERSIONES ASM E.I.R.L. 20612157350

B & S CONSULTORIA JURIDICA Y ADMINISTRATIVA S.A.C. 20612168378

CONSORCIO VANCOUVER

PEREZ & PEREZ ASESORES Y CONSULTORES S.A.C.

Acto seguido, se procede a descargar de la página WEB del SEACE los archivos magnéticos de la oferta de los mencionados 

postores, y con la revisión de las mismas  a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las 

ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

VALDIVIA LOPEZ ROBINSON ANTONY

RODRIGUEZ DIAZ CIRO DAVID

JERI & BARCA S. CIVIL DE R.L.

NINGUNO

ITEM 02

ITEM 01

ESTUDIO GONZALEZ SALINAS + E.I.R.L.

Error en el Anexo N° 04: No detalla descripción del 

Item al que postula.

Error en el Anexo N° 06: No detalla descripción del 

Item al que postula.

5 DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS A TRAVES DEL SEACE
En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas, a traves de la Página WEB del

SEACE:

Nombre o razón social del postor

ESTUDIO GONZALEZ SALINAS + E.I.R.L.

4

SERVICIOS JURIDICOS S.A.C. 20601022886

G & M CONSULTING ASSOCIATES S.A.C. 20601028035

PEREZ & PEREZ ASESORES Y CONSULTORES S.A.C. 20601302773

ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC 20601327393

CENTRO DE ESPECIALIZACION Y DESARROLLO EN ESTADISTICA,CIENCIAS 

SOCIALES E INGENIERIA S.A.C. -CEDECSI
20605966200

ESTUDIO GONZALEZ SALINAS + E.I.R.L. 20606305029

JERI & BARCA S. CIVIL DE R.L. 20609280493

CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CREAINTER S.A.C. 20602497519

PALACIOS TOVAR ENMA ANGELICA

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación:

Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión
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2

1

…

Nº

1

2

3

4

5

6

7

9.1

Nº
% del valor 

referencial

1
58.33%

2
150.00%

3
150.72%

4
140.00%

5
149.17%

1
86.46%

2
99.14%

1
100.00%

…

ITEM 01

ITEM 02

ITEM 03

PEREZ & PEREZ ASESORES Y CONSULTORES S.A.C.
220,100.21                               

CONSORCIO VANCOUVER
105,600 (*)

(*) Propuesta económica reducida a solicitud del Comité.

9 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS
DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

9.2 DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexos que forman parte de la 

presente Acta.

RODRIGUEZ DIAZ CIRO DAVID
191,952.00                               

8 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula

ESTUDIO GONZALEZ SALINAS + E.I.R.L. Item 01

CONSORCIO VANCOUVER Item 01; Item 03

VALDIVIA LOPEZ ROBINSON ANTONY Item 01

RODRIGUEZ DIAZ CIRO DAVID Item 02

PEREZ & PEREZ ASESORES Y CONSULTORES S.A.C. Item 01; Item 02

JERI & BARCA S. CIVIL DE R.L. Item 02

JERI & BARCA S. CIVIL DE R.L.

Postor JERI & BARCA S. CIVIL DE R.L. presenta 

propuesta económica con firmas pegadas, 

contraviniendo lo establecido en el numeral 1.6 del 

Capítulo I de las Bases Integradas. En aplicación del 

Nuemaral 60.4 del RLCE, la Oferta se declara como 

NO ADMITIDA.

ITEM 03

NINGUNO

PALACIOS TOVAR ENMA ANGELICA Item 01

ESTUDIO GONZALEZ SALINAS + E.I.R.L.
70,000.00                                 

7

PEREZ & PEREZ ASESORES Y CONSULTORES S.A.C.
180,869.81                               

CONSORCIO VANCOUVER
144,000 (*)

PALACIOS TOVAR ENMA ANGELICA
180,000.00                               

VALDIVIA LOPEZ ROBINSON ANTONY
179,000.00                               
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10

ITEM 01

PUNTAJES

100.0 puntos

100.0 puntos

PUNTAJES

38.89 puntos

38.89 puntos

PUNTAJES

38.70 puntos

38.70 puntos

PUNTAJES

48.61 puntos

48.61 puntos

PUNTAJES

39.11 puntos

39.11 puntos

ITEM 02

PUNTAJES

100.0 puntos

100.0 puntos

PUNTAJES

87.21 puntos

87.21 puntos

ITEM 03

10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CONSORCIO VANCOUVER

10.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2

PEREZ & PEREZ ASESORES Y CONSULTORES 

S.A.C.

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 PALACIOS TOVAR ENMA ANGELICA

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.4 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4

10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 RODRIGUEZ DIAZ CIRO DAVID

FACTORES

CONSORCIO VANCOUVER

FACTORES

PRECIO

ESTUDIO GONZALEZ SALINAS + E.I.R.L.

FACTORES

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.5 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 5 VALDIVIA LOPEZ ROBINSON ANTONY

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3

PEREZ & PEREZ ASESORES Y CONSULTORES 

S.A.C.

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES
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PUNTAJES

100.0 puntos

100.0 puntos

12

ITEM 01

12.1

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

B

B.1

B.2

B.3 X

C

C.1 X

12.2

ITEM 01

ITEM 02

ITEM 03

Luego de culminada la evaluación, el COMITÉ DE SELECCIÓN determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según 

el orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

CALIFICA

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

CAPACIDAD LEGAL

NO APLICA

NO APLICA

2 CONSORCIO VANCOUVER 53.47

1 110.00CONSORCIO VANCOUVER

CALIFICACIÓN

10.1

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente (incluye bonificación en lo que corresponde):

1

2

3 VALDIVIA LOPEZ ROBINSON ANTONY 41.06

4 PEREZ & PEREZ ASESORES Y CONSULTORES S.A.C. 40.64

5 PALACIOS TOVAR ENMA ANGELICA 38.89

RODRIGUEZ DIAZ CIRO DAVID

PEREZ & PEREZ ASESORES Y CONSULTORES S.A.C.

105.00

91.57

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Nota.- Para los casos de empate, el criterio de desempate será a través de sorteo a través de la pagina WEB del SEACE, para

determinar el orden de prelación.

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 ESTUDIO GONZALEZ SALINAS + E.I.R.L. 105.00

11 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

NO APLICA

…

HABILITACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 ESTUDIO GONZALEZ SALINAS + E.I.R.L.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 CONSORCIO VANCOUVER

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
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CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

B

B.1

B.2

B.3 X

C

C.1 X

12.3

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

B

B.1

B.2

B.3 X

C

C.1 X

ITEM 02

12.1

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

B

B.1

B.2 X

B.3 X

C

C.1 X

12.2

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

B

B.1

B.2 X

B.3 X

C

C.1 X

ITEM 03

EXPERIENCIA DEL POSTOR

HABILITACION NO APLICA

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

NO APLICA

NO APLICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 RODRIGUEZ DIAZ CIRO DAVID

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION NO APLICA

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION NO APLICA

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN NO CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2
PEREZ & PEREZ ASESORES Y CONSULTORES 

S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

NO APLICA

EXPERIENCIA DEL POSTOR

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 VALDIVIA LOPEZ ROBINSON ANTONY

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

NO APLICA

HABILITACION NO APLICA

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO NO APLICA

NO APLICA

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

EXPERIENCIA DEL POSTOR

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

EXPERIENCIA DEL POSTOR

NO CALIFICA
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12.1

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

B

B.1

B.2 X

B.3 X

C

C.1 X

Nº

1

2

3

Nº

1

1

13

ITEM 01

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, EL COMITÉ DE SELECCIÓN, 

DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGÚN EL ORDEN DE 

PRELACIÓN OBTENIDO EN LA EVALUACIÓN. 

EXPERIENCIA DEL POSTOR

12.6 DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexos que forma parte de la presente Acta.

NO APLICA

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN

De acuerdo a la calificación realizada, los siguientes postores, según el orden de prelación, cumple los requisitos de calificación

establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

ITEM 01

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron DESCALIFICADOS por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las

bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN

NINGUNO

ITEM 03

CONSORCIO VANCOUVER

ESTUDIO GONZALEZ SALINAS + E.I.R.L.

Mediante INFORME TÉCNICO GAL-059-2024 del 

Area usuaria (Unidad de Logística), recomienda NO 

ADMITIR la propuesta del postor ESTUDIO 

GONZALEZ SALINAS + E.I.R.L. en razón que los 

costos y/o salarios consignados en el detalle de su 

oferta, esta se encuentra muy por debajo de los 

estandares del mercado, el mismo que pondría en 

riesgo la prestación adecuada del servicio solicitado. 

Se adjunta al presente, Informe indicado.

CONSORCIO VANCOUVER

ITEM 02

ITEM 02

RODRIGUEZ DIAZ CIRO DAVID

EN LA EXPERIENCIA DEL POSTOR: NO 

ACREDITA CORRECTAMENTE, NO PRESENTA 

ORDEN Y/O CONTRATO

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CONSORCIO VANCOUVER

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION NO APLICA

7 de 8



FORMATO Nº 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

OBRAS

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

2

1

15

   LUIS ALBERTO MORÁN PALOMINO            EFRAIN DE LA CRUZ BEJARANO

PRIMER MIEMBRO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN SEGUNDO  MIEMBRO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

ITEM 03

NINGUNO

13

LISZT NOHELY DE LA CRUZ VILCHEZ    

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

14 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de selección, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y

calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte

del Acta.

PEREZ & PEREZ ASESORES Y CONSULTORES S.A.C.

EN CAPACITACION DE PERSONAL CLAVE: NO 

ACREDITA LO SOLICITADO EN LAS BASES 

INTEGRADAS.

8 de 8

DE LA CRUZ 
VILCHEZ 
Liszt Nohely 
FAU 
2012964609
9 soft

Firmado 
digitalmente por 
DE LA CRUZ 
VILCHEZ Liszt 
Nohely FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2024.04.16 
12:44:50 -05'00'

DE LA CRUZ 
BEJARANO Efrain 
FAU 
20129646099 soft

Firmado digitalmente 
por DE LA CRUZ 
BEJARANO Efrain FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2024.04.16 
13:45:49 -05'00'



N° RUC EMPRESAS PARTICIPANTES FECHA DE REGISTRO PRESENTACIÓN DE OFERTA

1 10066634413 PEREZ PANDURO FRED JULIO 2024-03-06 21:15:28.0 NO PRESENTÓ

2 10180826543 DIAZ PULIDO JACINTO 2024-03-06 12:41:34.0 NO PRESENTÓ

3 10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 2024-02-26 08:53:03.0 NO PRESENTÓ

4 10410717668 PALACIOS TOVAR ENMA ANGELICA 2024-02-27 20:20:26.0 PRESENTÓ

5 10411348267 PINEDA CHAHUAYLA JESUS DANIEL 2024-03-01 20:39:56.0 PRESENTÓ

6 10413108034 ROSAS CORIHUAMAN HARRY LINSON 2024-02-27 22:01:39.0 NO PRESENTÓ

7 10446757470 CAIRAMPOMA ARTEAGA NATALY ELVIRA 2024-02-27 17:44:42.0 NO PRESENTÓ

8 10449364037 BENITO BEJARANO JHENNY OLGA 2024-02-27 18:07:23.0 NO PRESENTÓ

9 10449469122 VALDIVIA LOPEZ ROBINSON ANTONY 2024-03-06 14:09:32.0 PRESENTÓ

10 10465513824 RODRIGUEZ DIAZ CIRO DAVID 2024-02-26 17:46:59.0 PRESENTÓ

11 10466523271 VASQUEZ ORIHUELA JOSUE RAUL 2024-03-06 23:37:07.0 NO PRESENTÓ

12 20601022886 SERVICIOS JURIDICOS S.A.C. 2024-02-26 11:22:14.0 NO PRESENTÓ

13 20601028035 G & M CONSULTING ASSOCIATES S.A.C. 2024-02-26 21:52:02.0 NO PRESENTÓ

14 20601302773 PEREZ & PEREZ ASESORES Y CONSULTORES S.A.C. 2024-03-01 10:45:49.0 PRESENTÓ

15 20601327393 ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC 2024-02-28 07:34:15.0 NO PRESENTÓ

16 20602497519 CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CREAINTER S.A.C. 2024-03-06 21:42:28.0 NO PRESENTÓ

17 20605966200
CENTRO DE ESPECIALIZACION Y DESARROLLO EN ESTADISTICA,CIENCIAS 

SOCIALES E INGENIERIA S.A.C. -CEDECSI
2024-02-27 22:41:13.0 NO PRESENTÓ

18 20606305029 ESTUDIO GONZALEZ SALINAS + E.I.R.L. 2024-02-26 13:06:45.0 PRESENTÓ

19 20609280493 JERI & BARCA S. CIVIL DE R.L. 2024-03-05 11:49:15.0 PRESENTÓ

20 20610737235 396 CONSTRUCTORA SERVICIOS E INMOBILIARIA S.A.C. 2024-02-28 10:39:32.0 NO PRESENTÓ

21 20612157350 CONSULTORA E INVERSIONES ASM E.I.R.L. 2024-02-27 17:55:51.0 NO PRESENTÓ

22 20612168378 B & S CONSULTORIA JURIDICA Y ADMINISTRATIVA S.A.C. 2024-02-27 12:30:47.0 NO PRESENTÓ

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-ELCTO S.A. - 1 - PRIMERA CONVOCATORIA

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTRATACIONES PUBLICAS PARA LA UNIDAD DE LOGISTICA ELECTROCENTRO S.A.”

REGISTRO DE PARTICIPANTES Y PRESENTACION DE OFERTAS

ANEXO N° 01

DE LA CRUZ 
VILCHEZ Liszt 
Nohely FAU 
20129646099 
soft

Firmado digitalmente 
por DE LA CRUZ 
VILCHEZ Liszt Nohely 
FAU 20129646099 soft 
Fecha: 2024.04.16 
12:46:01 -05'00'

DE LA CRUZ 
BEJARANO Efrain 
FAU 20129646099 
soft

Firmado digitalmente 
por DE LA CRUZ 
BEJARANO Efrain FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2024.04.16 
13:44:35 -05'00'



ITEM 1: “SERVICIO ESPECIALIZADO EN ELABORACIÓN DE CONTRATOS Y FISCALIZACIÓN POSTERIOR"

POSTORES

ESTUDIO GONZALEZ SALINAS + 

E.I.R.L.
PALACIOS TOVAR ENMA ANGELICA

PEREZ & PEREZ ASESORES Y 

CONSULTORES S.A.C.
CONSORCIO VANCOUVER

VALDIVIA LOPEZ ROBINSON 

ANTONY

7/03/2024 17:53 7/03/2024 22:50 7/03/2024 14:57 7/03/2024 23:40 07/03/2024   23:12:42

20606305029 10410717668 20601302773
10411348267 (50%)

10423388264 (50%)
10449469122

Folio 02 Folio 03 Folio 02 Folio 03 al 04 Folio 02

Folio 03 al 05 Folio 04 (DNI) Folio 04 al 09 Folio 06 al 07 Folio 03

Vigente Vigente
Folio 13

(Vigente)
Vigente Vigente

Folio 06 Folio 05 Folio 10 Folio 08 Folio 04

Proveedor no registra 

sanción vigente

Proveedor no registra 

sanción vigente

Proveedor no registra 

sanción vigente

Consorciados no registran 

sanción vigente

Proveedor no registra 

sanción vigente

Representante no registra 

sanción vigente

Representante no registra 

sanción vigente

Representante no registra 

sanción vigente

Representantes no registran 

sanción vigente

Representante no registra 

sanción vigente

Folio 07 Folio 06 Folio 11 Folio 09 Folio 05

Folio 08 - 720 DC Folio 07 - 720 DC Folio 60 - 720 DC Folio 10 - 720 DC Folio 06 - 720 DC

NO APLICA NO APLICA NO APLICA
Folio 11 al 12

SIN LEGALIZAR
NO APLICA

Folio 09 Folio 08 Folio 61 Folio 13
Presenta

2do archivo

NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA Folio 116
Folio 21

NO CORRESPONDE

Folio 10 NO PRESENTA Folio 75 NO PRESENTA Folio 19 al 20

NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

OBSERVACIONES:

ITEM 2: “SERVICIO ESPECIALIZADO EN ASESORIA LEGAL"

POSTORES

ESTUDIO GONZALEZ SALINAS + 

E.I.R.L.
RODRIGUEZ DIAZ CIRO DAVID

PEREZ & PEREZ ASESORES Y 

CONSULTORES S.A.C.
JERI & BARCA S. CIVIL DE R.L.

7/03/2024 17:53 7/03/2024 22:41 7/03/2024 14:57 07/03/2024    23:41:27

20606305029 10465513824 20601302773 20609280493

Folio 02 Folio 04 Folio 02 Folio 05 al 06

Folio 03 al 05 Folio 05 - DNI Folio 04 al 09 Folio 09 al 15

Se verifico la vigencia en 

https://apps.osce.gob.pe/pe

rfilprov-

ui/ficha/20606305029

Vigente

(Folio 37)

Folio 13

(Vigente)

Folio 28

(Vigente)

Folio 06 Folio 06 Folio 10 Folio 17 al 18

Proveedor no registra 

sanción vigente

Proveedor no registra 

sanción vigente

Proveedor no registra 

sanción vigente

Proveedor no registra 

sanción vigente

Representante no registra 

sanción vigente

Representante no registra 

sanción vigente

Representante no registra 

sanción vigente

Representante no registra 

sanción vigente

Folio 07 Folio 07 Folio 11 Folio 20

No detalla descripción del 

ítem al que postula
Folio 08 - 720 DC Folio 60 - 720 DC Folio 22

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

No detalla descripción del 

ítem al que postula
Folio 09 Folio 62 FIRMAS PEGADAS

NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

NO PRESENTA Folio 36 NO PRESENTA
Folio 61

(No corresponde)

Folio 10 Folio 34 al 35 Folio 75 Folio 59; 63

NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

OBSERVACIONES:

ITEM 3: “SERVICIO ESPECIALIZADO EN ACTUACIONES PREPARATORIAS"

POSTORESDOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA OFERTA TECNICA

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA OFERTA TECNICA

ESTADO:

Postor JERI & BARCA S. CIVIL DE R.L. presenta propuesta económica con firmas pegadas, contraviniendo lo establecido en el numeral 1.6 del 

Capítulo I de las Bases Integradas. En aplicación del Nuemaral 60.4 del RLCE, la Oferta se declara como NO ADMITIDA.

Constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para 

Personas con Discapacidad

Cumplimiento de condiciones para la Aplicación de la Exoneración del IGV (Anexo Nº 07)

Solicitud De Bonificación Del Diez Por Ciento (10%) Por Servicios Prestados Fuera De La Provincia De Lima Y 

Callao (Anexo Nº 10)

Solicitud De Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De Micro Y Pequeña Empresa 

(Anexo Nº 11)

Autorización De Notificación De La Decisión De La Entidad Sobre La Solicitud De Ampliación De Plazo 

Mediante Medios Electrónicos De Comunicación. (Anexo Nº 12)

Declaración jurada de plazo de Ejecución del servicio. (Anexo Nº 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 

representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los 

integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

Propuesta económica. (Anexo Nº 6)

2. DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

Vigencia RNP (https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

VERIFICACION - Proveedores sancionados por el OSCE: 

(http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp)

VERIFICACION - Registro Nacional de Sanciones contra Servidores: 

(https://www.sanciones.gob.pe/rnssc/#/transparencia/acceso)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del 

Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

Fecha de presentación de propuesta

RUC

Declaración jurada de datos del postor  (Anexo 1)

Documento que acredite la Representación de quien suscribe la oferta. (Certificado de Vigencia 

de Poder)

Constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para 

Personas con Discapacidad

ANEXO N° 02

ADMISIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-ELCTO S.A. - 1 - PRIMERA CONVOCATORIA

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTRATACIONES PUBLICAS PARA LA UNIDAD DE LOGISTICA ELECTROCENTRO S.A.”

Declaración jurada de datos del postor  (Anexo 1)

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA OFERTA TECNICA

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

Fecha de presentación de propuesta

RUC

Cumplimiento de condiciones para la Aplicación de la Exoneración del IGV (Anexo Nº 07)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 

representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los 

integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

Autorización De Notificación De La Decisión De La Entidad Sobre La Solicitud De Ampliación De Plazo 

Mediante Medios Electrónicos De Comunicación. (Anexo Nº 12)

Documento que acredite la Representación de quien suscribe la oferta. (Certificado de Vigencia 

de Poder)

VERIFICACION - Proveedores sancionados por el OSCE: 

(http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp)

VERIFICACION - Registro Nacional de Sanciones contra Servidores: 

(https://www.sanciones.gob.pe/rnssc/#/transparencia/acceso)

Vigencia RNP (https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

ESTADO:

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del 

Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Declaración jurada de plazo de Ejecución del servicio. (Anexo Nº 4)

Propuesta económica. (Anexo Nº 6)

Solicitud De Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De Micro Y Pequeña Empresa 

(Anexo Nº 11)

Solicitud De Bonificación Del Diez Por Ciento (10%) Por Servicios Prestados Fuera De La Provincia De Lima Y 

Callao (Anexo Nº 10)

2. DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA



CONSORCIO VANCOUVER

7/03/2024 23:40

10411348267 (50%)

10423388264 (50%)

Folio 03 al 04

Folio 06 al 07

VIGENTE

Folio 08

Consorciados no registran 

sanción vigente

Representantes no registran 

sanción vigente

Folio 09

Folio 11 - 720 DC

Folio 12 al 13

SIN LEGALIZAR

Folio 14

NO PRESENTA

NO APLICA

Folio 156

NO PRESENTA

NO PRESENTA

ADMITIDO

OBSERVACIONES:

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

Autorización De Notificación De La Decisión De La Entidad Sobre La Solicitud De Ampliación De Plazo 

Mediante Medios Electrónicos De Comunicación. (Anexo Nº 12)

ESTADO:

Mediante Acta de observaciones AS0052024 - 004 - 2024 de fecha 12.03.2024, se solicitó al postor CONSORCIO VANCOUVER la subsanación del 

Anexo N° 05 (Promesa de Consorcio sin legalizar). Dentro del plazo previsto, dicho postor subsanó la Observación.

2. DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

Constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para 

Personas con Discapacidad

Cumplimiento de condiciones para la Aplicación de la Exoneración del IGV (Anexo Nº 07)

Solicitud De Bonificación Del Diez Por Ciento (10%) Por Servicios Prestados Fuera De La Provincia De Lima Y 

Callao (Anexo Nº 10)

Solicitud De Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De Micro Y Pequeña Empresa 

(Anexo Nº 11)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del 

Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Declaración jurada de plazo de Ejecución del servicio. (Anexo Nº 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 

representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los 

integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

Propuesta económica. (Anexo Nº 6)

Documento que acredite la Representación de quien suscribe la oferta. (Certificado de Vigencia 

de Poder)

Vigencia RNP (https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

VERIFICACION - Proveedores sancionados por el OSCE: 

(http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp)

VERIFICACION - Registro Nacional de Sanciones contra Servidores: 

(https://www.sanciones.gob.pe/rnssc/#/transparencia/acceso)

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

Fecha de presentación de propuesta

RUC

Declaración jurada de datos del postor  (Anexo 1)

DE LA CRUZ 
VILCHEZ Liszt 
Nohely FAU 
20129646099 soft

Firmado digitalmente 
por DE LA CRUZ 
VILCHEZ Liszt Nohely 
FAU 20129646099 
soft 
Fecha: 2024.04.16 
12:45:50 -05'00'

DE LA CRUZ 
BEJARANO 
Efrain FAU 
2012964609
9 soft

Firmado 
digitalmente por DE 
LA CRUZ BEJARANO 
Efrain FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2024.04.16 
13:44:53 -05'00'



ITEM 1: “SERVICIO ESPECIALIZADO EN ELABORACIÓN DE CONTRATOS Y FISCALIZACIÓN POSTERIOR"

VALOR ESTIMADO (S/) 120,000.00

MENOR VALOR PROPUESTO (S/) 70,000.00

POSTORES

ESTUDIO GONZALEZ SALINAS + 

E.I.R.L.
PALACIOS TOVAR ENMA ANGELICA

PEREZ & PEREZ ASESORES Y 

CONSULTORES S.A.C.
CONSORCIO VANCOUVER

VALDIVIA LOPEZ ROBINSON 

ANTONY

PUNTAJE

100 70,000.00 180,000.00 180,869.81 144,000.00 179,000.00

58.33% 150.00% 150.72% 120.00% 149.17%

100.00 38.89 38.70 48.61 39.11

0.00 0.00 0.00 4.86 0.00

5.00 0.00 1.94 0.00 1.96

105.00 38.89 40.64 53.47 41.06

1 5 4 2 (*) 3

(*) Propuesta económica reducida a solicitud del Comité.

ITEM 2: “SERVICIO ESPECIALIZADO EN ASESORIA LEGAL"

VALOR ESTIMADO (S/) 222,000.00

MENOR VALOR PROPUESTO (S/) 191,952.00

POSTORES

ESTUDIO GONZALEZ SALINAS + 

E.I.R.L.
RODRIGUEZ DIAZ CIRO DAVID

PEREZ & PEREZ ASESORES Y 

CONSULTORES S.A.C.
JERI & BARCA S. CIVIL DE R.L.

PUNTAJE

100 91,200.00 191,952.00 220,100.21 113,000.00

41.08% 86.46% 99.14% 50.90%

210.47 100.00 87.21 169.87

0.00 10.00 0.00 0.00

10.52 5.00 4.36 8.49

221.00 115.00 91.57 178.36

1 2

ITEM 3: “SERVICIO ESPECIALIZADO EN ACTUACIONES PREPARATORIAS"

VALOR ESTIMADO (S/) 105,600.00

MENOR VALOR PROPUESTO (S/) 105,600.00

POSTORES

CONSORCIO VANCOUVER

PUNTAJE

100 105,600.00

100.00%

100.00

10.00

0.00

110.00

1 (*)

(*) Propuesta económica reducida a solicitud del Comité.

Segundo MiembroPresidente Comité de  Selección Primer Miembro

Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De 

Micro Y Pequeña Empresa

PUNTAJE TOTAL (Inc. Bonificaciones)

ORDEN DE PRELACION

A. MONTO PROPUESTO

% del Valor Referencial

PUNTAJE ECONOMICO

Bonificación Del Diez Por Ciento (10%) Por Servicios Prestados Fuera 

De La Provincia De Lima Y Callao.

Bonificación Del Diez Por Ciento (10%) Por Servicios Prestados Fuera 

De La Provincia De Lima Y Callao.

Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De 

Micro Y Pequeña Empresa

PUNTAJE TOTAL (Inc. Bonificaciones)

ORDEN DE PRELACION

FACTORES DE EVALUACIÓN

FACTORES DE EVALUACIÓN

A. MONTO PROPUESTO

% del Valor Referencial

PUNTAJE ECONOMICO

ANEXO N° 03

EVALUACION DE PROPUESTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-ELCTO S.A. - 1 - PRIMERA CONVOCATORIA

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTRATACIONES PUBLICAS PARA LA UNIDAD DE LOGISTICA ELECTROCENTRO S.A.”

ORDEN DE PRELACION

A. MONTO PROPUESTO

FACTORES DE EVALUACIÓN

Bonificación Del Diez Por Ciento (10%) Por Servicios Prestados Fuera 

De La Provincia De Lima Y Callao.

Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De 

Micro Y Pequeña Empresa

PUNTAJE TOTAL (Inc. Bonificaciones)

% del Valor Referencial

PUNTAJE ECONOMICO

DE LA CRUZ 
VILCHEZ Liszt 
Nohely FAU 
20129646099 
soft

Firmado 
digitalmente por DE 
LA CRUZ VILCHEZ 
Liszt Nohely FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2024.04.16 
12:45:38 -05'00'

DE LA CRUZ 
BEJARANO 
Efrain FAU 
2012964609
9 soft

Firmado 
digitalmente por DE 
LA CRUZ BEJARANO 
Efrain FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2024.04.16 
13:45:05 -05'00'



ITEM 1: “SERVICIO ESPECIALIZADO EN ELABORACIÓN DE CONTRATOS Y FISCALIZACIÓN POSTERIOR"

POTORES

ESTUDIO GONZALEZ SALINAS + E.I.R.L. PALACIOS TOVAR ENMA ANGELICA
PEREZ & PEREZ ASESORES Y 

CONSULTORES S.A.C.
CONSORCIO VANCOUVER VALDIVIA LOPEZ ROBINSON ANTONY

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

(01) Profesional titulado en Derecho (en caso el postor sea persona natural 

puede designarse como personal clave).
CUMPLE

(Folio 12 al 16)

CUMPLE

(Folio 15 al 17)

CUMPLE

(Folio 11 al 13)

B.3.2 CAPACITACIÓN

Mínimo de 80 horas lectivas acumulativas de capacitación en cualquiera de los 

siguientes temas: Contrataciones del Estado y/o Gestión Pública y/o 

Administración Pública. 

CUMPLE

(Folio 17)

CUMPLE

(Folio 19 al 24)

CUMPLE

(Folio 14 al 17)

B.3.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Experiencia profesional específica relacionada a contrataciones del Estado 

mínima de tres (03) años, en entidades públicas y/o privadas, contabilizados 

desde la obtención del bachiller.

CUMPLE

(Folio 18)

CUMPLE

(Folio 26 al 34)

CUMPLE

(Folio 018)

CUMPLE

(Folio 21 al 26)

CUMPLE

(Folio 38 al 115)

CUMPLE

(Folio 08 al 09)

CALIFICA NO CALIFICADO NO CALIFICADO CALIFICA CALIFICA

ITEM 2: “SERVICIO ESPECIALIZADO EN ASESORIA LEGAL"

POTORES

ESTUDIO GONZALEZ SALINAS + E.I.R.L. RODRIGUEZ DIAZ CIRO DAVID
PEREZ & PEREZ ASESORES Y 

CONSULTORES S.A.C.
JERI & BARCA S. CIVIL DE R.L.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

(01) Abogado: Profesional titulado de Derecho (en caso el postor sea persona 

natural puede designarse como personal clave). CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

PEREZ AGUILAR, VICTORIA RAQUEL

B.3.2 CAPACITACIÓN

 - 120 horas lectivas en Cursos de Especialización y/o diplomado y/o 

capacitación en Contrataciones del Estado, certificado por Universidad 

Licenciada.  

- 120 horas lectivas en Cursos de Especialización y/o diplomado y/o 

capacitación Derecho Administrativo, certificado por Universidad Licenciada.

- 120 horas lectivas en Cursos de Especialización y/o diplomado y/o 

capacitación y/o Arbitraje en Contrataciones del Estado, certificado por 

Universidad Licenciada. 

Curso Arbitraje_Ok

Curso Contrataciones Estado_Ok

Curso Derecho Administrativo_Ok

Obv (Folio 20; Fechas no coinciden)

Curso Arbitraje_Ok

Curso Contrataciones Estado_Ok

Curso Derecho Administrativo_Ok

Curso Arbitraje_Ok

Curso Contrataciones Estado_Ok

Curso Derecho Administrativo_No 

cumple (Pag. 51; presenta en 

Responsabilidad administrativa 

funcional)

B.3.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Experiencia profesional específica relacionada a contrataciones del Estado 

mínima de tres (3) años, en entidades públicas y/o privadas, contabilizados 

desde la obtención del título profesional.

CUMPLE

Experciencia = 3.54 Años

CUMPLE

Experciencia = 3.56 Años

CUMPLE

Experciencia = 4.11 Años

CUMPLE

Acredita S/ 70,000.00 (Mype)

NO ACREDITA CORRECTAMENTE, NO 

PRESENTA ORDEN Y/O CONTRATO

CUMPLE

Acredita S/ 73,750.00 (Mype)

NO CALIFCA NO CALIFICA NO CALIFICA DECLARADO NO ADMITIDO

ITEM 3: “SERVICIO ESPECIALIZADO EN ACTUACIONES PREPARATORIAS"

POTORES

CONSORCIO VANCOUVER

CUMPLE

(Folio 16 al 18)

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

(01) Profesional Bachiller y/o Titulado en Administración y/o Contabilidad y/o 

Ingeniería y/o Economía (en caso el postor sea persona natural puede 

designarse como personal clave).

CUMPLE

(Folio 20 al 21)

B.3.2 CAPACITACIÓN

Mínimo 80 horas lectivas acumulativas de capacitación en cualquiera de los 

siguientes temas:  Contrataciones del Estado y/o Gestión Logística.

Certificación emitida por el Organismo Supervisor de las Contrataciones del 

estado (OSCE).

CUMPLE

(Folio 23 al 33)

B.3.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Experiencia mínima de tres (03) años en Logística y/o abastecimiento en 

entidades públicas y/o privadas, contabilizados desde la obtención del 

bachiller.

- Experiencia mínima de diez (10) meses como especialista en actuaciones 

preparatorias en empresas y/o entidades públicas y/o privadas, contabilizados 

desde la obtención del bachiller.

CUMPLE

(Folio 35 al 74)

CUMPLE

(Folio 78 al 155)

  

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

Contar con oficina administrativa en el ámbito del Distrito de Huancayo y/o El Tambo y/o Chilca (Provincia de Huancayo, Departamento 

de Junín, para las coordinaciones con la Entidad.  

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR: S/ 100,000.00 Cien mil con 00/100 soles.

Para condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 26,400.00 (Veintiséis Mil Cuatrocientos con 00/100 soles) .

Se consideran servicios similares a los siguientes:

-	Asistencia administrativa en contratación pública en cualquiera de las 03 etapas de las contrataciones con el estado.

-	Servicio en el ámbito de derecho administrativo y contrataciones del estado para revisión, validación y proyección de contratos.

-	Servicio de fiscalización posterior durante la etapa de ejecución contractual.

-	Servicio de apoyo y coordinación durante la etapa de ejecución contractual. 

ESTADO:

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR: S/ 100,000.00 Cien mil con 00/100 soles.

Para condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 55,500.00 (Cincuenta y Cinco Mil Quinientos con 00/100 soles).

Se consideran servicios similares a los siguientes:

-  Asesorías en materia de contratación pública en tema legales

-  Participación como árbitro en materia de contrataciones con el Estado. 

- Asesoría y/o patrocinio legal para Entidad Públicas y/o Privadas en procesos arbitrales de Contrataciones del Estado.

ESTADO:

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

Contar con oficina administrativa en el ámbito del Distrito de Huancayo y/o El Tambo y/o Chilca (Provincia de Huancayo, Departamento 

de Junín, para las coordinaciones con la Entidad.  

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR: S/ 100,000.00 Cien mil con 00/100 soles.

Para condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 30,000.00 (Treinta Mil con 00/100 soles).

Se consideran servicios similares a los siguientes:

-	Asistencia administrativa en contratación pública en cualquiera de las 03 etapas de las contrataciones con el estado.

-	Servicio en el ámbito de derecho administrativo y contrataciones del estado para revisión, validación y proyección de contratos.

-	Servicio de fiscalización posterior durante la etapa de ejecución contractual.

-	Servicio de apoyo y coordinación durante la etapa de ejecución contractual.  

-	Fiscalización posterior de procedimientos de selección 

-	Asesoría legal externa en materia de contrataciones del estado. 

ESTADO:

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

ANEXO N° 04

CALIFICACION DE PROPUESTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-ELCTO S.A. - 1 - PRIMERA CONVOCATORIA

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTRATACIONES PUBLICAS PARA LA UNIDAD DE LOGISTICA ELECTROCENTRO S.A.”

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

NO APLICA

1 DE 1

DE LA CRUZ 
VILCHEZ Liszt 
Nohely FAU 
20129646099 
soft

Firmado 
digitalmente por DE 
LA CRUZ VILCHEZ 
Liszt Nohely FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2024.04.16 
12:45:26 -05'00'

DE LA CRUZ 
BEJARANO 
Efrain FAU 
20129646099 
soft

Firmado digitalmente 
por DE LA CRUZ 
BEJARANO Efrain FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2024.04.16 
13:45:17 -05'00'


		2024-04-16T15:03:01-0500
	MORAN PALOMINO Luis Alberto FAU 20129646099 soft


		2024-04-16T15:03:17-0500
	MORAN PALOMINO Luis Alberto FAU 20129646099 soft


		2024-04-16T15:03:42-0500
	MORAN PALOMINO Luis Alberto FAU 20129646099 soft


		2024-04-16T15:04:21-0500
	MORAN PALOMINO Luis Alberto FAU 20129646099 soft


		2024-04-16T15:04:37-0500
	MORAN PALOMINO Luis Alberto FAU 20129646099 soft




